Вилючинский городской округ
закрытое административно-

территориальное образование
город Вилючинск Камчатского края

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВИЛЮЧИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 17.06.2021 г. № 257

Об утверждении программы
персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей
в муниципальном образовании
в Вилючинском городском округе на 2021 год

На основании Распоряжения Правительства Камчатского края от
25.11.2020 № 532-РП «О внедрении и реализации целевой модели
персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в Камчатском крае», во исполнение постановления
администрации Вилючинского городского округа от 30.12.2020 №
1202 «О внедрении целевой региональной модели дополнительного
образования на территории Вилючинского городского округа»,
Приказа Министерства образования Камчатского края от 17.06.2021
№ 577 «Об утверждении Порядка организации персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей в Камчатском
крае», постановления администрации Вилючинского городского
округа от 17.06.2021 № 549 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования
детей в Вилючинском городском округе»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Вилючинском городском округе
на 2021 год (далее - программа персонифицированного
финансирования).

2. В срок до 1 сентября 2021 года организовать обеспечение
предоставления детям, проживающим на территории муниципального
образование, сертификатов дополнительного образования в
соответствии с Правилами персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Камчатском крае.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования И.А. Бакал

Приложение к приказу
отдела образования
администрации ВГО

от 17.06.2021 № 257

Программа персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей в Вилючинском городском округе

на 2021 год

1 .
Период действия программы
персонифицированного финансирования

с 1 сентября 2021
года по 31 декабря

2021 года

2.
Категория потребителей, которым
предоставляются сертификаты
дополнительного образования

Дети с 5 до 17 лет
(включительно)

3.

Число сертификатов дополнительного
образования, обеспечиваемых за счет
средств бюджета Вилючинского городского
округа на период действия программы
персонифицированного финансирования (не
более), ед.

3 140

4 . Номинал сертификата дополнительного
образования, рублей: 8 500,0

5.
Объем обеспечения сертификатов
дополнительного образования в период
действия программы персонифицированного
финансирования, рублей

3 400 000,0